

## MINAS GERAIS - CADERNO 1

REMOÇÃO - ATO Nº 02/16

REMOVE, nos termos do inciso I do artigo 70 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, com redação dada pelo art. 75 da Lei nº 21693, de 26/03/2015, os servidores, para: Santa Maria do Suaçuí - E E Hauy Petruceli Mayrink - Fernanda Vilarino Camilo, MaSP 1217337-3, EEBA - Adm. 3, Supervisor pedagógico 24h, de Água Boa - E E Resplendor, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre; São José do Jacuri - John Kennedy - Valéria de Oliveira Gomes, MaSP 0933818-7, PEBIA - Adm. 3, Matemática 16h/a, de Coluna - E E Professora Heroína Torres, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; São José do Jacuri - John Kennedy - Paula Simone Souto Bernardo, MaSP 0665098-0, PEBIA - Adm. 3, Matemática 16h/a, de Coluna - E E Professora Heroína Torres, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; Água Boa - E E Professor Joaquim Pimenta de Araújo - Josias Marques Nascimento, MaSP 1254559-6, PEBIA - Adm. 3, Educação física 16h/a, de Guanhães - E E Padre Café, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; São João Evangelista - E E Josefina Pimenta - Raquel Carvalho Mota, MaSP 1074338-3, PEBIA - Adm. 4, Língua portuguesa 16h/a, de Guanhães - E E Senador Francisco Nunes Coelho, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; Senhora do Porto - E E Professora Civa Simões Fonseca - Bruno dos Santos Ribeiro, MaSP 1168878-5, PEBIA - Adm. 4, Língua portuguesa 09h/a, de Guanhães - E E Senador Francisco Nunes Coelho, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016, sujeitando - se a redução de carga horária; Sabinópolis - E E Professora Margaret Barroso Pinto - Maria da Consolação Cruz, MaSP 1245304-9, EEBA - Adm. 3, Supervisor pedagógico, de Sabinópolis da E E do Quilombo, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; São Sebastião do Maranhão - E E Altair Andrade Guimarães - Jozuel Gonçalves de Assis, MaSP 1190469-5, PEBIA - Adm. 3, História 16h/a, de Sabinópolis da E E Elpidio de Pinho Tavares, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; José Raydan - E E Cônego Lafaiete - Fabiano de Souza Brito, MaSP 1190531-2, PEBIA - Adm. 2, Educação física 14h/a, de Santa Maria do Suaçuí da E E Hauy Petruceli Mayrink, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016, sujeitando-se a redução de carga horária; São Pedro do Suaçuí - E E João Pinheiro - Antonieta Aparecida Lima, MaSP 1179277-7, PEBIA - Adm. 3, Língua portuguesa 16h/a, de São José do Jacuri - E E John Kennedy, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; Senhora do Porto - E E Professora Civa Simões Fonseca - Nêulia Cristina de Freitas, MaSP 0859659-5, PEBIA - Adm. 3, Língua portuguesa 16h/a, de Guanhães da E E Fazenda São Sebastião, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; São Sebastião do Maranhão - E E Doutor Cristiano Machado - Shirley Cristina Alves Souto, MaSP 1063340-2, PEBIA - Adm. 3, História 16h/a, de São Sebastião do Maranhão da E E Altair Andrade Guimarães, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016; São João Evangelista - E E Josefina Pimenta - Sara Lopes da Silva, MaSP 1007132-2, Adm. 3, Matemática 16h/a, de São Sebastião do Maranhão da E E de São Sebastião do Maranhão, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do 2º semestre de 2016;

**18 858826 - 1**

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 97/16

RETIFICA NO ATO de Gratificação de incentivo à docência referente a servidora: Divinolândia de Minas - Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria - Elida Leite Coelho, MaSP 0991880-6, PEBIIP - Adm. 1, Ato Nº 32/11 publicado em 22/12/11, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 10º biênio a partir de 11/12/11, leia-se: referente ao 10º biênio a partir de 26/08/11 e retifica publicações anteriores alterando a vigência do 9º biênio para 27/07/09, 8º biênio para 13/07/07, 7º biênio para 13/07/05 e 6º biênio para 12/07/03, por incorreção na vigência; Dores de Guanhães - EE Padre Sérgio Ribeiro dos Santos - Arlete Lima Tomaz Duarte, MaSP 0354501-9, PEBIP - Adm. 2, Ato Nº103/06 publicado em 03/01/07, onde se lê: 9º biênio a contar de 19/04/06, 8º biênio a contar de 10/03/04 e 7º biênio a contar de 24/06/01, leia-se: 9º biênio a contar de 21/04/06, 8º biênio a contar de 12/03/04, 7º biênio a contar de 26/06/01, retificando publicações anteriores, 6º biênio a contar de 27/06/99, 5º biênio a contar de 12/06/97, 4º biênio a contar de 19/05/95, 3º biênio a contar de 15/04/93, 2º biênio a contar de 30/12/92 e 1º biênio a contar de 30/12/92 por incorreção na vigência.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 98/16

RETIFICA O ATO de quinquênio, referente a servidora: Dores de Guanhães - EE Padre Sérgio Ribeiro dos Santos - Arlete Lima Tomaz Duarte, MaSP 0354501-9, PEBIP - Adm. 2, Ato nº 40/13 publicado em 23/04/13, por incorreção na vigência, onde se lê: 4º quinquênio de exercício, a contar de 02/02/07 leia-se: 4º quinquênio, a contar de 07/02/07 e retifica publicações anteriores 3º quinquênios a contar de 09/02/02, 2º quinquênio a contar de 10/02/97 e 1º quinquênio a contar de 30/12/92.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 99/16

RETIFICA NO ATO de Opção de remuneratória referente a servidora: Carmésia - Servidora aposentada - Maria Salvadora Magalhães Madureira, MaSP 0147676-1, PEBIC - Adm. 1, Ato nº 35/15 publicado em 30/09/15, por incorreção no nome, onde se lê: Maria Salvador Magalhães Madureira, leia-se: Maria Salvadora Magalhães Madureira;

RETIFICA O ATO de Opção remuneratória referentes ao servidor: Guanhães - E E Senador Francisco Nunes Coelho - Bruno dos Santos Ribeiro, MaSP 1168878-5, PEBIA - Adm. 4, Ato nº 15/16 publicado em 20/04/16, por incorreção no cargo em comissão, onde se lê: diretor de escola DIH, leia-se: diretor de escola DV; RETIFICA O ATO de Opção remuneratória referente a servidora: Sabinópolis - E E Sabino Barroso - Sandra Mara de Sousa Ferreira Carvalho, MaSP 1379023-3, ATBIA SE IV - Adm. 1, Ato nº 26/16 publicado em 13/07/16, por incorreção no nome, onde se lê: Sandra Mara de Souza Ferreira Carvalho, leia-se: Sandra Mara de Sousa Ferreira Carvalho.

**18 858829 - 1**

## SRE de Januária

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 19/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao(s) servidor(es): BONITO DE MINAS - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA - MaSP 591842-0, Mirian Lúcia de Almeida Freitas, PEB1F, admissoã 1, por motivo de incorreção na carga horária de afastamento, ato publicado em 22/01/2013, onde se lê: com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a, leia-se: com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 115 h/a; IBIRACATU - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 576878-3, Judite Rodrigues Reis, ASBIA, admissoã 1, por motivo de incorreção na proporcionalidade, ato nº 16/2088, publicado em 29/04/2088, onde se lê: proporcional a 18/30 avos, leia-se: proporcional a 7259 dias; JANAÚRIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA - MaSP 1054620-8, Adilson Caetano de Queiroz, PEBR2A, admissoã 2, por motivo de inclusão de carga horária, ato publicado em 12/07/2016, onde se lê: a remuneração, leia-se: a remuneração integral correspondente à carga horária de 108 h/a; MaSP 588300-4, Edite Maria de Carvalho, ASBIA, admissoã 1, por motivo de erro no numero de dias, ato nº 45/2012, publicado em 25/09/2012, onde se lê: proporcional correspondente à média das remunerações de 7568 dias, leia-se: proporcional correspondente à média das remunerações de 7540 dias ; MaSP 584104-4, Maria Aparecida Santana, PEBT2I, admissoã 1, por motivo de erro na carga horária, ato publicado em 09/04/2013, onde se lê: 115 h/a, leia-se: 117 h/a; MaSP 577295-9, Maria Fátima de França Viana, PEB4A, admissoã 1, por motivo de incorreção na carga horaria, ato nº 33/2008, publicado em 19/08/2008, onde se lê: com direito a remuneração integral correspondente a carga horaria de 118 h/a, leia-se: com direito a remuneração integral correspondente a carga horaria de 117 h/a; MANGA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA - MaSP 247241-3, Nilza Jansen de Souza, PZE, admissoã 1, por motivo de incorreção na carga horária de afastamento, ato publicado em 01/09/2004, onde se lê: com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 190 h/a, leia-se: com direito à remuneração integral, correspondente a carga horária de 108 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 4/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio em Espécie, referente ao(s) servidor(es): CÔNEGO MARINHO - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA - MaSP 282833-3, Eduarda Almeida Magalhães, PEB1D, admissoã 1, por motivo de erro no MASP, ato publicado em 29/06/2016, onde se lê: MASP 2828333-3, leia-se: MASP 282833-3.

## DIÁRIO DO EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 23/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): IBIRACATU - E.E. VICENTE MARTINS PEREIRA - MaSP 948198-7, Rose Aparecida Gusmão, PEB 3A, admissoã 1, por motivo de incorreção nas vigências, REFERENTE A SERVIDORA FALECIDA, ato nº 29/2002, publicado em 16/10/2002, onde se lê: 1º biênio a partir de 09/09/97 e 2º biênio a partir de 13/11/99; MaSP 948198-7, Rose Aparecida Gusmão, PEB 3A, admissoã 1, por motivo de incorreção na vigência, REFERENTE A SERVIDORA FALECIDA, ato nº 29/2002, publicado em 16/10/2002, onde se lê: 3º biênio a partir de 18/09/01, leia-se: 31 biênio a partir de 21/12/05; JANAÚRIA - E.E. ANTONIO FERNANDES VIANA - MaSP 589767-3, MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA BARBOSA, PEB1P, admissoã 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 31/10/2010, onde se lê: 9º Biênio a contar de 18/05/2007, leia-se: 9º Biênio a contar de 18/06/2007, ato publicado em 31/10/2010, onde se lê: 10º Biênio a contar de 17/06/2009, leia-se: 10º Biênio a contar de 27/06/2009; SAO FRANCISCO - E.E. MESTRA HERCÍLIA - MaSP 583479-1, Mirtes Maria de Brito, PEB IA, admissoã 1, por motivo de incorreção nas vigências, conforme conclusão do processo administrativo publicado em 05/07/16, ato nº 47/2009, publicado em 01/12/2009, onde se lê: 8º biênio a partir de 08/03/06 e 9º biênio a partir de 07/03/08, leia-se: 8º biênio a partir de 21/12/06 e 9º biênio a partir de 22/12/08, ato nº 31/2010, publicado em 02/11/2010, onde se lê: 10º biênio a partir de 07/03/10, leia-se: 10º biênio a partir de 22/04/11.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 32/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quinquênio Magistério, referente ao(s) servidor(es): IBIRACATU - E.E. VICENTE MARTINS PEREIRA - MaSP 948198-7, Rose Aparecida Gusmão, PEB 3A, admissoã 1, por motivo de incorreção na vigência, BENEFÍCIO DE SERVIDOR FALECIDO, ato publicado em 31/10/2002, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 08/09/00, leia-se: 1º quinquênio a partir de 13/10/00; ITACARAMBI - E.E. DA VILA FLORENTINA - MaSP 594979-7, Eslane Campos de melo, PEB 3B, admissoã 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 29/2005, publicado em 10/08/2005, onde se lê: 3º quinquênio magistério a partir de 14/01/05, leia-se: 3º quinquênio magistério a partir de 09/03/05; JANAÚRIA - E.E. CAIO MARTINS - MaSP 323592-9, Isabel Gonçalves de Miranda, PEB 1P, admissoã 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 22/12/1992, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 15/07/92, leia-se: 1º quinquênio a partir de 27/04/91; SAO FRANCISCO - E.E. MESTRA HERCÍLIA - MaSP 583479-1, Mirtes Maria de Brito, PEB IA, admissoã 1, por motivo de incorreção na vigência, conforme conclusão no processo administrativo publicado em 05/07/16, ato nº 20/2012, publicado em 15/03/2012, onde se lê: 4º quinquênio a partir de 22/09/09, leia-se: 4º quinquênio a partir de 30/08/10.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 26/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Concessão, referente ao(s) servidor(es): JANAÚRIA - E.E. ANTONIO FERNANDES VIANA - MaSP 589767-3, MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA BARBOSA, PEB1P, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 05/04/2016, onde se lê: 06 meses referente ao 4 º Quinquênio a partir de 27/02/2007, leia-se: 06 meses referente ao 4 º Quinquênio a partir de 26/02/2007.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 13/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Opção por Composição Remuneratória, referente ao(s) servidor(es): JANAÚRIA - E.E. PROF. ONÉSIMO BASTOS - MaSP 283290-5, Joaniec Ferreira Meireles Fialho, PEB2P, admissoã 2, por motivo de dado incorreto, ato nº 43/2016, publicado em 23/06/2016, onde se lê: adm.01, 50% da remuneração do cargo de diretor de escola apostilado DIV, a partir de 04/01/2016, leia-se: adm.02, pelo dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido de 50% do cargo em comissão de diretor de escola apostilado DIV, a partir de 04/01/2016, onde se lê: adm.01, leia-se: adm.02; PINTOPOLIS - E.E. ARTUR JOSÉ DOS PASSOS - MaSP 1276872-7, Rita de Cássia Alves da Rocha, ATBIA, admissoã 3, por motivo de dado incorreto, ato nº 38/2016, publicado em 14/06/2016, onde se lê: ABIA, adm.01, leia-se: ATBIA, adm.03; URUCUUA - E.E. POLICARPO RAMOS - MaSP 1329230-5, Lucileide de Araújo Lopo, ATBIA, admissoã 1, por motivo de dados falsos, ato nº 34/2016, publicado em 24/05/2016, onde se lê: pelo recebimento da remuneração do cargo de secretário de escola SE-V a partir de 27/04/16, leia-se: pela remuneração do cargo de provimento efetivo, acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário de Escola SEV, a partir de 27/04/16.

## TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2016 – 27

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 19/2016 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Afastamento, referente ao(s) servidor(es): JANAÚRIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA - MaSP 584023-6, Dilma Pereira Barbosa, PEB2I, admissoã 1, por motivo de erro na referência do quinquênio, ato publicado em 28/08/2007, onde se lê: 01 mês referente ao 1º quinquênio a partir de 27/08/07, leia-se: 01 mês referente ao 4º quinquênio a partir de 27/08/07, ato publicado em 21/07/2009, onde se lê: 01 mês referente ao 3º quinquênio a partir de 03/08/2009, leia-se: 01 mês referente ao 5º quinquênio a partir de 03/08/2009, ato publicado em 15/02/2011, onde se lê: 02 mês referente ao 3º quinquênio a partir de 14/03/2011, leia-se: 02 mês referente ao 5º quinquênio a partir de 14/03/2011; MaSP 577295-0, Maria Fátima de França Viana, PEB2P, admissoã 1, por motivo de incorreção na referencia do quinquênio, ato publicado em 12/04/2007, onde se lê: referente ao 4º quinquênios, leia-se: referente ao 6º quinquênio, ato publicado em 17/07/2007, onde se lê: referente ao 4º quinquênios, leia-se: referente ao 6º quinquênio; MATIAS CARDOSO - E.E. DE ENSINO MEDIO - MaSP 867859-1, Edna Rodrigues dos Santos Castro, ATB2G, admissoã 1, por motivo de incorreção na data da vigência, ato nº 20/2016, publicado em 12/07/2016, onde se lê: a partir de 01/09/2016, leia-se: a partir de 01/08/2016; VARZELÂNDIA - E.E. PADRE JOSÉ SILVEIRA - MaSP 323514-0, Edinae Antunes Pereira dos Santos, PEB1P, admissoã 1, por motivo de incorreção na referência do quinquênio, ato publicado em 22/10/1997, onde se lê: referente ao 1º e 2º quinquênios de exercício, leia-se: referente ao 1º quinquênio de exercício; MaSP 612877-1, Renata Alexandra Saldanha Coutinho, EEBA, admissoã 3, por motivo de incorreção no saldo de férias prêmio, ato nº 20/2016, publicado em 12/07/2016, onde se lê: 02 meses, leia-se: 01 mês.

**18 858824 - 1**

QUINQUÊNIO - ATO Nº07/2016 - CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 ao(s) servidor(es): JANAÚRIA – E.E. Lindolfo Carlos Ferreira, MaSP 585126-6, Sueli Maria de Moura Santos, PEB-I-N, adm 2, referente ao 4º Quinquênio Mag a partir de 01/09/11; E.E. Nossa Senhora de Fátima, MaSP 323678-3, Marlene de Souza Santana Almeida, PEBII-H, referente ao 4º Quinquênio Mag a partir de 24/04/07; SAO FRANCISCO – E.E. Adão Vieira da Rocha, MaSP 931964-1, Maria Geralda Almeida Vieira, PEBI-D, adm 1, referente ao 3º Quinquênio Mag a partir de 06/03/09; E.E. Coelho Neto, MaSP 1013001-1, Stael Jeanne Figueiredo e Silva, PEBII-E, adm 1, referente ao 2º Quinquênio Mag a partir de 29/10/10; E.E. Elpidio Fonseca, MaSP 1014160-4, Carla Karenine Antunes Soares, PEBII-E, adm 1, referente ao 2º Quinquênio Mag a partir de 13/04/11; UBAÍ – E.E. Prof. Hilda Braga, MaSP 323542-1, Geralda Aparecida Ramos Botelho, PEN3-N, adm 2, referente ao 4º Quinquênio a partir de 04/09/11.

**15 858345 - 1**

## SRE de Janaúba

PORTARIA Nº 001/2016, Designa servidores para atuarem como pregoeiros e equipes de apoio para atuarem nas licitações na modalidade PREGÃO, nas formas PRESENCIAL E ELETRÔNICO. A Diretora da Superintendência Regional de Ensino de Janaúba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução SEE/MG nº 905, de 11/05/2007, e em cumprimento ao disposto no Art. 7º, inciso I, da Lei Estadual n.º 14.167, de 10 de janeiro de 2002 e Art. 48, V, do Decreto n.º 43.238, de 27 de março de 2003. RESOLVE: Art. 1º - Ficam designados para exercer a função de Pregoeiro os seguintes servidores: Gildo Martins de Souza MASP. 1153024-3, Gentil Luiz dos Santos, MASP.1144744-8; Dário Cezar Durães, MASP.1148982-0; Alexandre Magno Garcia Leal, Masp. 1097913-6 E Maria Lucia Lopes dos Santos MASP. 1098072-0 Parágrafo único - O edital indicará o Pregoeiro para o certame e seu substituto, em caso de impedimentos. Art. 2º - Os Pregoeiros de que trata esta Resolução atuarão nos processos de licitação na modalidade PREGÃO, nas formas, PRESENCIAL E ELETRÔNICO, de competência da SRE de Janaúba, por um período de um ano, a contar da data da publicação. Art. 3º - Ficam atribuídas as seguintes competências: I - Ao Diretor da Diretoria de Administração e Finanças: a)elaborar os editais de licitação considerando a desnecessidade de repetir condições do Termo de Referência e cláusulas da minuta de contrato; b) assinar os editais de licitação e seus anexos;c) indicar os membros da Comissão de Apoio. d)auxiliar, em caso de necessidade, as unidades solicitantes na elaboração do Termo de Referência. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

**15 858440 - 1**

MUDANÇA DE LOTAÇÃO ATO Nº 07/2016

Muda a lotação, nos termos do inciso I, do artigo 78, da Lei nº 7.109 de 13/10/1977, dos servidores abaixo relacionados, devendo manifestar-se quanto ao aceite da vaga, junto à SRE, no prazo de 5 (cinco) dias após a publicação do ato e entrar em exercício a contar de 01/08/2016:

MUDANÇA DE LOTAÇÃO PARA		MASP	NOME	CARGO	ADM	ATUAÇÃO/CONTEÚDO	C.H	ORIGEM	
ESCOLA	LOCALIDADE							ESCOLA	LOCALIDADE
CESEC BELINHA ROSA DE JESUS	PORTEIRINHA	874759-4	LUCIENE ROSA FERNANDES	PEB2P	01	MATEMÁTICA	16	MIGUEL JOSE DA CUNHA	PORTEIRINHA
MIGUEL JOSE DA CUNHA	PORTEIRINHA	592125-9	MARIA APARECIDA BISPO BORGES	PEBIA	05	MATEMÁTICA	16	MESTRE TOMAZ VALERIANO DE ARAÚJO	PORTEIRINHA/ TANQUE

**18 858963 - 1**

Remove, nos termos do inciso I do Artigo 70, da Lei nº 7.109 de 13/10/1977, com a nova redação dada pela Lei nº 11.050 de 19/01/1993 e Lei nº 21.693 de 26/03/2015, devendo comparecer à SRE JANAÚBA para a escolha da vaga no dia 21/07/2016, às 8h30m, com exercício a contar de 01/08/2016, sem direito a prorrogação, os servidores:

REMOÇÃO PARA	MASP	NOME	CARGO	ADM	ATUAÇÃO/CONTEÚDO	C.H	ORIGEM	
PORTEIRINHA/ TANQUE	1356827-4	MARNALVA FERREIRA SANTOS SILVA	PEBIA	03	MATEMÁTICA	16	DOUTOR JOSÉ ESTEVES RODRIGUES	JANAÚBA/ QUEM QUEM

**18 858965 - 1**

## SRE de Juiz de Fora

MUDANÇA DE LOTAÇÃO – ATO Nº 003/2016

MUDA A LOTAÇÃO, nos termos do inciso I do art. 78 da Lei 7.109, de 13/10/1977, devendo assumir o exercício, na escola, conforme vigência descrita no quadro, os servidores:

MUDA A LOTAÇÃO PARA A ESCOLA ESTADUAL:	MUNICÍPIO	MASP	NOME	ADM	CARGO	ESCOLA DE ORIGEM	MUNICÍPIO	VIGÊNCIA	
E.E. Ali Halfeld	Juiz de Fora	1.141.059-4	Alessandra Abrantes	2	PEB1A – Anos Iniciais	24H/A	Conservatório Estadual de Música Haidee Franco Americano	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Teodorico Ribeiro de Assis	Juiz de Fora	339.522-5	Elenita Helena de Oliveira Torres	1	PEB1P – Anos Iniciais	24H/A	E.E. Ali Halfeld	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Professor Teodoro Coelho	Juiz de Fora	1.309.770-4	Vânisse da Silva Campos	2	PEB1A – Anos Iniciais	24H/A	E.E. Professor Lopes	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Antônio Carlos	Juiz de Fora	1.405.058-7	Lydiane Shizue Botelle Takeuchi	1	PEB1A – Educação Física	16H/A	E.E. Professor Lopes	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Estêvão de Oliveira	Juiz de Fora	1.198.681-7	Eleandro da Fonseca Ferreira	3	PEB1A – Geografia	16H/A	E.E Hermenegildo Vilaça	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Sebastião Patrus de Souza	Juiz de Fora	1.103.505-2	Sebastião Luis Petronilho de Castro	2	PEB1B- História	16H/A	E.E . Dilermando Costa Cruz	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Ali Halfeld	Juiz de Fora	1.135.300-0	Leonardo Bechtluft	1	PEB1A – Matemática	16H/A	E.E. Maria Elba Braga	Juiz de Fora	01/08/2016
Instituto Estadual de Educação	Juiz de Fora	1.099.864-9	Danielle Marques Ramos	2	PEB1A – Matemática	16H/A	E.E. Presidente Costa e Silva	Juiz de Fora	01/08/2016
E.E. Vieira Marques	Santos Dumont	978.672-4	Ana Paula Silva da Costa Machado	1	PEB1E- Anos Iniciais	24H/A	E.E. Doutor Vieira Braga	Santos Dumont	01/08/2016
E.E. Governador Bias Fortes	Santos Dumont	1.098.485-4	Andréa Maria Ferreira	1	PEB2D- Língua Portuguesa	16H/A	E.E. Cornéia Ferreira Ladeira	Santos Dumont	01/08/2016

REMOÇÃO – ATO Nº 004/2016

REMOVE, nos termos do inciso I do art. 78 da Lei 7.109, de 13/10/1977, conforme vigência descrita no quadro, os seguintes servidores, devendo comparecer na SRE no período de 19/07/2016 a 22/07/2016.

REMOÇÃO PARA:	MASP	NOME	ADM	CARGO	ESCOLA DE ORIGEM	MUNICÍPIO	VIGÊNCIA		
Município	Escola Estadual								
Belmiro Braga	E.E. de Belmiro Braga	1.422.344-0	Guilherme Sampaio Aguiar do Nascimento	1	PEB1A– Educação Física	16H/A	E.E. Padre Antônio Viera	Santos Dumont	01/08/2016
Bicas	E.E. Deputado Oliveira Souza	956.450-1	Adriana Caetano	3	PEB1A – Língua Portuguesa	12H/A	E.E. Ensino Médio de Chiador	Chiador	01/08/2016
Bom Jardim de Minas	E.E. Nossa Senhora Aparecida	330.710-5	Eliana Alves de Novaes Teodoro	3	PEB1A - Sociologia	8H/A	E.E. Adalgisa de Paula Duque	Lima Duarte	01/08/2016
Lima Duarte	Centro Estadual de Educação Continuada - CESEC	1.312.387-2	Bruno Ribeiro Medeiros Bastos	3	PEB1A- Ciências/Biologia	16H/A	E.E. Nossa Senhora Aparecida	Bom Jardim de Minas	01/08/2016
Santos Dumont	E.E. Padre Antônio Vieira	1.105.607-4	Lilian Gonçalves Gomes	3	PEB1A- Matemática	16H/A	E.E. Bernardo Mascarenhas	Juiz de Fora	01/08/2016
São João Nepomuceno	E.E. Dona Judite de Mendonça	444.227-3	Renata Rodrigues Mendes Pinheiro	1	PEB2G- Anos Iniciais	24H/A	E.E. Dr. Francisco Zagari	São João Nepomuceno/Taruçu	01/08/2016